

DEN GAMLA BILDEN

Fotopaus vid Bungenäs 1930



Någon gång i början på 1930-talet togs den här bilden vid kalkbrottet i Bungenäs. Det är ett gäng stenarbetare som tagit paus i arbetet och låtit sig fotograferas.

På bilden finns bland andra: Karl Johansson, Gustav Sjölin, Sven Karlsson, Eskil Ekström, Arvid Tegerstedt, Hilmer Hassellöv, Nils Ekström, Folke Palmgren, Einar Nerman, Gustav Persson och Sven Karlsson.

Det är Göte Svensson, Humlegårdsvägen 8 C i Visby som har skickat in bilden och får 15 kronor i honorar. Vi tar gärna emot fler gamla bilder under adress: Den Gamla Bilden, Gotlands Tidningar, 621 01 Visby.

Alla sorters bilder är välkomna men vi efterlyser i första hand bilder som visar arbetsmiljöer, hemmiljöer, fritidssysslor och liknande i gamla tider på Gotland.

Det hände på Gotland för 50 år sedan

Ny röstordning vid hushållningssällskapet

DET VAR PREMIÄR för den nya representationsformen, när länets hushållningssällskap sammanträdde i november 1925. Endast lantriksombuden från de 22 hushållningssällskapen samt ledamöterna i förvaltningsutskottet hade alltså rösträtt. Ordföranden, landshövding Roos erinrade i sitt hälsningstal om att sällskapet ägt bestånd i ett och ett tredjedels århundrade när det nu stod vid en vändpunkt. Det gotländska jordbruket hade under de gångna decennierna haft en enastående utveckling. Så till exempel hade den odlade arealen procentuellt ökat mer än i något annat län, boskapskötseln hade gått fram i oändlig grad, och tusen egna hem hade grundats.

Vid valen utsågs landshövdingen till ordförande och direktör Nils Broander till vice ordförande. Ledamöter i för-

valtningsutskottet blev Gunnar Bodin, Johan Johansson, Karl Kahlström, Henric Wiman, Hugo Karlström och A. Wedin. Suppleanter blev K. J. Levander, J. O. Gezelius, J. Larsson, E. Vald Larsson, R. Löfvenberg och A. Jacobsson.

Sällskapets stat för 1926 fastställdes till 150 918 kronor. Anslag beviljades bland annat JUF, Svenska färavelsföreningen och Gotlands biodlareförbund. Landshövdingen erinrade om att Naturskyddsföreningen önskat att ingen uprensning av kanalerna i Mästermyr skulle ske. Följden skulle bli att staten skulle förlora 350 000 kronor och jordbrukarna en halv miljon, om ingenting gjordes. Sällskapet beslöt uttala, att endast myrutdikningar som varit samlade på en hand ibland lyckats mindre väl, medan däremot de som utförts av

många delägare blivit till stor nytta. Man protesterade därför enhälligt mot Naturskyddsföreningens framställning i saken.

NÄRA TRE TIMMAR varade stadsfullmäktiges ordinarie decembersammanträde, på vilket det bland annat gällde att ta ställning till det av hushållningssällskapet till 1928 planerade lantriksombudets. I planerna ingick att utställningen skulle förläggas till Norra strandgärdet med nöjesfält i intilliggande Nordergravar. Nej, att vandalsera Nordergravar på detta sätt ville herr Söderdahl (s) absolut inte gå med på, och han fick medhåll av herr Ekman (h) och Sundahl (f), medan herr Sandgren (s) förde drätselkammarens talan och tillstyrkte. Resultat blev, att fullmäktige beviljade ett årligt anslag av 500 kronor under tre år till

utställningen men bordlade frågan om platsen (Nordergravar ville man inte acceptera).

STADENS REVISORER hade, ovanligt sent, avlämnat sin berättelse, i vilken de tillstyrkte ansvarsfrihet utom beträffande redovisningen av kommunalskulder och oredovisade pensionsavgifter (på den punkten blev det bordläggning). Det blev en lång och delvis upprörd debatt, varunder särskilt herr Söderdahl kritiserade både förseningen av revisionsberättelsen och högerns sätt att sköta stadens finanser. Herr Enekvist (f), revisorernas ordförande, framhöll som väsentlig orsak till förseningen att stadskamreraren insjuknat på nyåret och senare avlidit i maj. Stadsfullmäktige följde revisorernas förslag samt anmodade vederbörande att se till att de anmärkta missförhållandena blev rättade; bland

annat hade drätselkammaren inte granskat avkortningslängderna.

MED LIC-EXAMEN avlades vid Karolinska institutet av Nils Bolin.

I Uppsala avlades jurkand-examen av Harry Johansson (Ivrell), fil. ämbetsexamen av Gunnar Kellström samt fil. kand-examen av Karin Ekman och Nils Ture Engström.

Landsfiskalexamen avlades i Kalmar av Rolf Sewed Tigerhielm.

Till kaptener i Gotlands infanteriregemente utnämndes löjtnanterna Sten von Scheven, Nils Söderberg och William Kuylenstierna. Officersexamen avlades på Karlberg av kadetterna U. B. Rydberg, Göran Kellqvist och Peter Stein, Gotlands infanteriregemente, samt HG Hodder, Gotlands artillerikår.

Odd.